
TERESINA - PIQuarta-feira, 17 de setembro de 2008 - Nº 178

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECIFICA DE LICITAÇÃO - CEL

EXTRATO DA ATA DE ANÁLISE RECURSAL

Tomada de Preços nº 004/2008

A Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento geral
e especialmente dos Licitantes que após análise de Recursos interpostos, reconsiderou
o Resultado da Sessão da Análise Documental da licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS de nº 004/2008, tipo Técnica e Preço, realizada em 12/08/08, objetivando
a Elaboração do Plano de Fortalecimento da Capacidade Municipal Para Gestão do
Turismo dos Municípios de Parnaíba, Ilha Grande, Luis Correia e Cajueiro da Praia, no
âmbito do PRODETUR/NE-II, estando HABILITADAS para a segunda fase do certame
as empresas: 1)GMARQUES CONSULTORIA E PROJETOS; 2)TECHNUM
CONSULTORIA SS, 3)AMBIENS SOCIEDADE COOPERATIVA e 4)INDUSTRIAS
CRIATIVAS ESTRATÉGIAS E PROJETOS LTDA. Da mesma análise permanecem
INABILITADAS as empresas: 5)WR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA. e
6)INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS E DIREITO DO TURISMO-IBDCTUR.

Teresina (PI), 16 de Setembro 2008.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF.  07

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº. 12/2008

         O Presidente da Comissão Especial  de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte, após a
análise das propostas de preços: 1º  lugar – Múltipla Engenharia, Ind. e Com. Ltda –
Valor da Proposta –  R$ 6.263.072,00 (seis milhões, duzentos e sessenta e três mil e
setenta e dois  reais); 2º Lugar – SVC Construções Ltda – Valor da Proposta-
R$ 6.268.723,66 ( seis milhões, duzentos e sessenta e oito mil,  setecentos e vinte e três
reais e sessenta e seis centavos); 3º lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta
– R$ 6.499.640,16 (seis milhões, quatrocentos e noventa e nove  mil, seiscentos e
quarenta reais e dezesseis centavos); 4º lugar – Construtora Hidros Ltda – Valor da
Proposta – R$ 6.567.015,75 (seis milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, quinze reais
e setenta e cinco centavos); 5º lugar – R.Furlani Engenharia Ltda – Valor da Proposta
–R$ 6.587.080,91 ( seis milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, oitenta reais e noventa
e um centavos) e; 6º lugar – Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$
6.578.130,06 ( seis milhões, quinhentos e setenta e oito mil, cento e trinta reais e seis
centavos), pelas razões constantes da Ata datada de 08 de setembro de 2008, contando a
partir da data da publicação o prazo para interposição de recurso administrativo. A ata e as
propostas de preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima
prolatada, encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente
deste órgão.

Teresina, 08 de setembro de 2008

ADV. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER-PI

OF.  526
 

EXTRATO CONTRATO  044/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a EMPRESA CARLOS E SILVA LTDA, que
tem como objeto a construção de um campo de futebol no município de Júlio Borges/PI.
CONTRATADA: Empresa Carlos e Silva Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal
9.648/98 e o que consta no Convite nº 024/2008.
VALOR:  R$ 109.736,75 (Cento e nove mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e
cinco centavos)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (11/09/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Paulo Afonso Silva –  Representante da Empresa Carlos e Silva Ltda.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  043/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA SEGUNDA, para alterar os itens da
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA para:...F:04;27.P:811;812.S-
P:21.Atividade:2.326;2.324-FR: 00 e 212.
CONTRATADA: JERÔNIMO E PEREIRA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, da Lei 8.666/93 e a
Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Josiel Jerônimo e Silva– Representante da empresa Jerônimo e Pereira Ltda.

OF.  578

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 144/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 144/08 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
RGE LTDA.

OBJETO: Serviços de Construção do Museu do Vaqueiro no município de União - PI, em
conformidade com o Processo Administrativo Nº 0032574-3/2007, Convite nº 018/2008.

VALOR GLOBAL: R$ 132.910,14 (cento e trinta e dois mil, novecentos e dez reais e
catorze centavos).

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2008.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Ethel Maiza Vieira Barros-Representante

           EXTRATO  Nº 001/2008  AO CONTRATO Nº 148/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 148/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa BENGALA
BRANCA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: aquisição de 08(oito) impressoras Braille para implantação em salas de
recursos das escolas da rede estadual de ensino, nos municípios de Batalha, Bom
Jesus, Castelo do Piauí, Floriano, Monsenhor Gil, Piripiri, São Gonçalo do Piauí e
Uruçui. Processo Administrativo Nº 0025502-5/2008, Inexigibilidade nº 012/2008.

VALOR GLOBAL: R$ 119.920,00 (cento e dezenove mil novecentos e vinte reais)
Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA; 01 de agosto de 2008.

 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
 Daniela Bertoglio Almeida - Representante

EXTRATO  Nº 001/2008  AO CONTRATO Nº 150/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 150/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
RGE LTDA

OBJETO: Serviços de reforma na U. E. Presidente Castelo Branco, no município de
Teresina - PI, Processo Administrativo Nº 0032258-2/2008, Dispensa nº 015/2008.

VALOR GLOBAL: R$ 14.882,31 (quatorze mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e
um centavos).

Nº DE PARCELAS: 01

DATA DA ASSINATURA; 06 de agosto de 2008.

 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e
                           Ethel Maiza Vieira Barros – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2008  AO CONTRATO Nº 152/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 152/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa  JET LTDA

OBJETO:  Aquisição de equipamentos destinados a Unidades Escolares Estaduais .
Processo Administrativo Nº 0015818-5/2008 e 0025500-3/2008, Pregão nº 004/2008.
VALOR GLOBAL: R$  R$ 242.010,00 (duzentos e quarenta e dois mil e dez reais).
Nº DE PARCELAS: 01(uma)
DATA DA ASSINATURA; 07 de agosto de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
João Leal Filho - Representante

EXTRATO  Nº 001/2008  AO CONTRATO Nº 153/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 153/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa SIVONEIDE
ALENCAR DA SILVA

OBJETO:Aquisição de equipamentos destinados a Unidades Escolares Estaduais .
Processo Administrativo Nº 0015818-5/2008, Pregão nº 004/2008.

VALOR GLOBAL: R$  R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)
Nº DE PARCELAS: 01(uma)
DATA DA ASSINATURA; 07 de agosto de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
  Sivoneide Alencar da Silva  - Representante

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL


